
^

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.» 1.759.

Abre credito especial, reduz
dotação orçamentaria e da ou
trás providencias.

m0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o Arti
90 2.*, da Lei n.« I.646, de 18 de outubro de 1977,

DECRETA :

Art. I .6 - Fica aberto um credito especial no montante
de 0$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil cruzeiros), destina
do a aquisição de imóvel para a Subprefeitura de Rio Pardinho,
9.® Distrito, com a seguinte classificação:

órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e

órgãos Subordinados
0201.03000000.000 - Administração e Planejamento
0201.03070000.000 - Administração
0201.03070210.000 - Administração Geral
0201.03070211.063 - Aquisição de imóvel para a Subprefeitura

de Rio Pardinho - 9-* Distrito
4210.00 - Aquisição de Imóveis ..................

Soma 9
182.000,00
182.000,00

Art. 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo
Artigo l.ft, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Orgao - I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 110! - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
1101.03080000.000 - Administração Financeira
I101.03080330.000 - Dívida Interna
I101.03080332.105 - Despesas Diversas com a Dívida Publica
3240.00 - Juros da Dívida Publica
3241.01 - Fundada Interna - Banco ................. Cri 182.000,00

Soma Cr$ 182.000,00



m~

V

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

FI.2

Art. 3.* - Fica reajustado psrs menor s atividade cons
tante do Orçamento Programa para I977# como segue.

órgão * I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - I101 - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
1101.03080000.000 - Administração Financeira
1101.03080330.000 - DÍvida Interna
IIOI.03080332.I05 - Despesas Diversas com a Dívida

Publica Ce* 182.000,00
Soma Cr* 182.000,00

Art. 4.* - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 1977.

Reg istre-se, PubIique-se
e Cumpra-se:

Ruben Sérgio Borba

Secretario Municipal da Administração

ArnoyjoãW Frantz
•efeito



k-

L

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.8 I.759.

Abre credito especial, reduz

dotação orçamentaria e da ou

trás providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o ArtJ_
go 2.5, da Lei n.2 1.646, de 18 de outubro de 1977,

D E C R E T

Art. I.2 - Fica aberto um credito especial no montante
de Cr$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil cruzeiros), dest i na
do à aquisição de imóvel para a Subprefeitura de Rio Pardinho,
9.2 Distrito, com a seguinte classificação:

órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e

urgaos Subordinados
0201.03000000.000 - Administração e Planejamento
0201.03070000.000 - Administração
0201.03070210.000 - Administração Geral
0201 .0307021 I.063 - Aquisição de imóvel para a Subprefeitura

de Rio Pardinho - 9.9 Distrito

4210.00 - Aquisição de Imóveis Cr| i82.000,00
Soma C4 I82 .000,00

Art. 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo

Artigo l.e, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
IIOI.O3O8OOOO.OOO - Administração Financeira
IIOI.O3O8O33O.OOO - Dívida Interna
IIOI.O3O8O332.IO5 - Despesas Diversas com a Dívida Publica
3240.00 - Juros da Dívida Publica
3241.01 - Fundada Interna - Banco - Cr$ 182.000,00

Soma C4 182.000,00



k^

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fl .2

Art. 3-e - Fica reajustado para menor a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977, como segue.

Órgão - II00 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - II0I - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
MOI.03080000.000 - Administração Financeira
1101.03080330.000 - Dívida Interna
I101.03080332.105 - Despesas Diversas com a Dívida

Publica C4 182.000,00
Soma Cr| 182.000,00

Art. 4-2 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 1977.

Registre-se, Publ
e Cumpra-se:

Ruben\ 'Sergi o Borba
<•» * \ —Secretario MènicipaJ da Administração

ue/se


